Keyseren spurde hannem at, huad vinberge vi haffde i Danmarck. Resp. Helsingør bedre end noget i verden. Hand spurde: huad haffuer du til seng? Resp. nihil. Huad du? Resp. nihil. Ja i to tilhobe. Ad 3. huad du? Resp. en Ry. Ad 4. huad du? Resp. en dyne. Ja i to tilhobe, i kunde best forligges.

Occidit Scotos. Tutatus est Gallos ab ira (?) Christierni 2di.

xvi.

Episcopus Olaus Engelberti curabat occidi Doct. Wincentium Lunge, quia taxabat ipsum in conuiuio, quod priuatus loqueretur cum Dn. Johanne Ræff et aliis, se interposuit in conuiuio til Trundhiem. Sed caussa fuit, quod dederat prius til Opslo Vincentius Christofero Trundson alapam. Inde is iratus rediit ad dominum eum accusans, noctu discessit.

Her Eske Bilde bleff fangen vnder Dorefeld oc hensat paa Tutterø vden for Trundhiem, met Her Hans Ræff.

Episcopus Magnus Bergensis fuit suspectus, quia conscius consiliorum.

Christoferus Trundsøn kom til Bergen oc begerede leide, indtil klokken slog etc. saa noget. Ibi Tord Roed en Judske herremand, qui erat in arce cum Sti Bagge, som haffde stillet klokken der paa, inuasit eum et cepit ac in arcem duxit eum cum Sti Bagge, quem perfidiæ quoque accusabat.

Fugit Olaus et mortuus est in Brusell, vt puto.

xvii.

Die 9 Februarij 69 hæc Cancellarius.

Her Oue Vincentzen drog til kong Gustau om skib: sed excusabat se Rex Sueciæ, quod non haberet idoneum Amirallum: inde vocatus est eo P. Scram.

Cancellarius in arce Nyborgensi captus cum aliis nobilibus dedit fidem et manum. Sed et insuper captus est in cærulea turri. Ibi colloquens cum comite cupiit ire alio in hoc tempore belli, videlicet in Germaniam ad audiendum Lutherum. Hand gaff Ambrosius Bogbinder 2 rosenobel for passbord. Inde abiit ad Dn. Olaum Nicolai, vbi fuit dies 14. Inde ad Siøholm ad Dn. Andream Bilde: eo capto et filio vna, filia Eremgaard libenter eum apud se retinisset: sed is sciebat, qua de caussa demissus esset, vt caperetur et in alia turri clauderetur. Accepit ibi quendam Scanum remigem, qui cymba eum deuexit pro 10 marcis. Prima nocte ad Monam venit, deinde ad Rugiam, inde in Prirou. Hinc Gribsualdiam apud Johannem Bernekou, tunc Ankelam versus. Inde Vitebergam et hinc Lipsiam ac in Prisländiam (?) Geeram. Inde cum Vtenhouio in Holsatiam rediit. Acta sua caussa quærebat, an posset suam fidem dare regi, et cognita fuit caussa eius iusta, quod posset hoc facere, quod comes illi fidem non seruasset. Inde iuit pro rege Hamburgum ad pacificandum pro eo cum Lubecensibus.

Antea Fionenses nobiles videntes statum rerum iuerunt ad Jutos til Rye: et iuerunt quatuor ablegati ad Christianum: Styge Krumpen, Her Mogens Gøye,